МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ
От28.01.2020 г.                                                    №  73

О  проведении

методической декады

     На основании плана работы школы на 2019-2020 учебный  год, положения

о   методических декадах, решения методического совета от 16.09.2019 г. с целью

повышения профессиональной компетентности учителей, реализации  модели

организации внутрикорпоративного повышения квалификации педагогических

работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести методическую декаду   «Призвание. Опыт. Мастерство» с

30.01.2020 г. по 14.02. 2020г.
Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С.

Кондрахина.

2. Утвердить график мероприятий в рамках методической декады «Призвание.

Опыт. Мастерство» (Приложение 1).

3. Провести в рамках декады школьные конкурсы   «Лучший урок с ИКТ» и

«Лучшее внеклассное мероприятие, посвященное 75-летию Победы» с

участием  молодых специалистов  01 февраля по  12 февраля 2020 года.

Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С.

Кондрахина.

4. Утвердить участников и конкурсные мероприятия в соответствии с графиком

(Приложение 1.).

5. Считать основными критериями, конкурсных мероприятий -  общие критерии

эффективности урока и внеклассного мероприятия, общие требования к

технологической карте урока, предъявляемые к педагогам.

     6. Назначить конкурсное жюри в составе:

         Председатель жюри: Флерко Н.Н.–  директор МБОУ «СШ №5».

Члены жюри:

Шевчук Э.Ф..,зам. директора по УР.

Насирова С.Г., зам. директора по ВР.

Седов Р.Г., педагог-организатор.

Демиденко Ю.В., учитель высшей категории, руководитель ПЦК.

Родионов А.С.., учитель первой категории, руководитель ПЦК.

Галабурда С.Н., зам. директора по УР.

Кондрахина С.С., зам. директора по МР.

Санжарова Н.В., зам. директора по УР.

Белоус Г.Л., учитель высшей категории, руководитель ПЦК.

Потимко И.В., учитель высшей категории.

7. Обеспечить участие педагогов в мероприятиях методической декады.

Предоставить отчет о проведенных мероприятиях в срок до 18.02.2020 г.

      Ответственный: руководители ПЦК.
8. Подготовить аналитическую справку по итогам методической декады

      Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С.

Кондрахина.

      Срок: до 20.02.2020 г.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондрахину С.С. –

заместителя директора по методической работе.

     Директор                                                  Н.Н. Флерко

                                                                                              Приложение 1 к приказу № 73 от 28.01.2020 г.

График методической декады

«Призвание. Опыт. Мастерство»

29 января – 14 февраля   2020 года

Название

мероприятия

№ кабинета ФИО педагога Вид мероприятия

30 января

Открытый урок

 по русскому языку

в 6 б классе (2 урок)

403 Береговая Е.Е.,
учитель русского

языка и литературы

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

31 января

Классный час,

в 5 б классе
401 Литвиненко Я.А.,

учитель русского

языка и литературы

Конкурсное мероприятие, посвященное 75-

летию Победы.

Открытый урок

 по математике

в 5 в классе (5 урок)

305 Губанова С.В.,

учитель математики

3 февраля

Открытый урок

 по истории

в 7 б классе (5 урок)

301 Потимко И.В.,

учитель истории

4 февраля

Открытый урок

по русскому языку в

6 в классе (1 урок)

205 Сеничкина С.Р.,

учитель русского

языка и литературы

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

Открытый урок

по физической

культуре в  9а

классе (2урок)

Спортивный

зал

Радчиков С.М.,

учитель физической

культуры

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

Семинар-

практикум

«Методические

приемы подготовки

обучающихся к ГИА

для учителей

гуманитарных,

преподающих

гуманитарные

дисциплины»

402 Муслимова Ф.Т.,

учитель русского

языка и литературы.

Скляренко И.А.,
учитель русского

языка и литературы

5 февраля

Открытый урок

по русскому языку

во

2  а классе (2урок)

303 Михалкина О.В.,

учитель начальных

классов

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

Открытый урок

по физической

культуре в  6 б

классе (2урок)

Спортивный

зал

Тумко А.Н., учитель

физической

культуры

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

Мастер-класс

«Повышение

эффективности

урока через

применение

интерактивной

доски»

306 Сысоенко Е.В.,

учитель математики

6 февраля

Открытый урок

по химии 8б классе

 (2 урок)

407 Бусс А.Ю., учитель

химии

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

Открытый урок

по русскому языку

во 2в классе (2урок)

215 Надеина  В.И.,

учитель начальных

классов

Мастер-класс

«Структура и

организация научно-

исследовательской

работы

школьников»

405 Малахова О.А,

учитель географии

7 февраля

Открытый урок

по математике во 2 б

классе (1 урок)

213 Белоус Г.Л., учитель

начальных классов

Внеклассное

мероприятие

«Военно-прикладная

Спортивный

зал

Тумко А.Н., учитель

физической

культуры,

Конкурсное мероприятие, посвященное 75-

летию Победы.

эстафета» для 5-7

классов в 14.30

Радчиков С.М.,

учитель физической

культуры

10 февраля

Открытый урок по

английскому языку

в 5 б классе

(6 урок)

310 Шакирова А.А.,

учитель английского

языка

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

Семинар-

практикум

«Критериальное

оценивание учебных

достижений

учащихся начальных

классов – залог

качества

образования», 14.00

213 ПЦК  учителей

начальных классов

Семинар

«Изменения в

правилах сдачи

ГТО»,15.00

408 Родионов А.С.,

учитель физической

культуры

11 февраля

Открытый урок по

истории в 6 б классе

(2 урок)

406 Гусенбекова Е.С.,

учитель истории

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

Открытый урок по

английскому языку

в 3в классе (4 урок)

307 ЮнусовШ.Д.,

учитель английского

языка

Конкурсный урок

«Урок с использованием ИКТ»

12 февраля

Внеклассное

мероприятие

в 1д классе, (4 урок)

211 Короткова А.А.,

учитель начальных

классов

Конкурсное мероприятие, посвященное 75-

летию Победы.

Открытый урок по

музыке в 5г классе

(6 урок)

410 Афанасьева А.Е.,

учитель музыки